Fabriqué par :
ANEST IWATA Corporation 3176, hinyoshida-cho, Kohoku-ku, Yokohama, 223-8501 Japon
Mode d’emploi
W
40
0A
IF
_J

Point de mesure 1m derrière le pistolet, 1,6 m de haut Connexion air: G 1/4”
Connexion au fluide: M16x1,5 mm
Le présent kit de pistolets pulvérisateurs ANEST IWATA est conforme aux réglementations
ATEX 94/9/EC, niveau de protection II 2 G X adapté pour l’utilisation des zones 1 et 2.
Marquage X. Toute décharge d’électricité statique provenant du pistolet pulvérisateur doit être
déviée vers le conduit d’air conducteur mis à la terre, comme stipulé.
* La pression d’air de pulvérisation est la pression d’air à l’admission du pistolet lorsque l’on appuie sur la gâchette et que l’air s’écoule.
PISTOLET W 400
Avant utilisation, réglage ou entretien, il est important de lire très attentivement le présent mode d’emploi.
Ce manuel doit être conservé en lieu sûr pour toute référence ultérieure qui pourrait s’avérer nécessaire.FR
Modèle Orifice de buse Couvercle Pression d’air à l’ Sortie Consommation Largeur Poids
pneuma- admission du pist. de fluide d’air de figure Distance de
mm (in) tique, n° bar (psi) ml/min l/min (cfm) mm (in) pulvérisation
Alim. par gravité T.E.C. W400 élevée
W400-082G 0,8 (0,031) 2,0 (29) 60 280 (9,8) 80 (3,1) 150 (5,9)
W400-102G 1,0 (0,039) 2,0 (29) 95 280 (9,8) 150 (5,9) 150 (5,9)
W400-122G 1,2 (0,047) 2,0 (29) 140 280 (9,8) 175 (6,9) 150 (5,9)
W400-132G 1,3 (0,051) 2,0 (29) 160 280 (9,8) 225 (8,8) 150 (5,9)
W400-142G 1,4 (0,055) 2,0 (29) 210 280 (9,8) 225 (8,8) 200 (7,9)
W400-152G 1,5 (0,059) 2,0 (29) 230 280 (9,8) 250 (9,8) 200 (7,9)
W400-162G 1,6 (0,063) 2,0 (29) 240 280 (9,8) 270 (10,6) 200 (7,9)
W400-182G 1,8 (0,071) LV1 2,0 (29) 320 290 (10,2) 260 (10,2) 200 (7,9)
W400-202G 2,0 (0,079) R2 3,0 (43) 460 360 (12,7) 320 (12,6) 200 (7,9)
W400-251G 2,5 (0,098) W1 3,0 (43) 580 360 (12,7) 340 (13,3) 200 (7,9)
380 g
LV2
ANEST IWATA France

1. Ne modifiez jamais ce pistolet vaporisateur.
Dans le cas contraire, cela risque de provoquer des performances insuffisantes et une panne.
2. N’entrez dans les zones de travail d’un autre équipement (robots, pistons, etc) qu’après arrêt des machines.
Dans le cas contraire, un contact avec celles-ci risque de provoquer des lésions.
COMMENTAIRES
RISQUE D’INCENDIE OU D’EXPLOSION
UTILISATION INCORRECTE DE L’EQUIPEMENT
PROTECTION DU CORPS HUMAIN
AUTRES PRECAUTIONS
36
LISTE DE PIECES DE RECHANGE
Buse de fluide Kit d’aiguille de fluide
Orifice Marque Marque
mm (pouces)
0,8 (0,031) W200/08 20012H
1,0 (0,039) W200/10 40012
1,2 (0,047) W200/12 40012
1,3 (0,051) W200/13 20015
1,4 (0,055) W200/14 20015
1,5 (0,059) W200/15 20015
1,6 (0,063) W200/16 20015
1,8 (0,071) W200/18 20018
2,0 (0,079) W200/20 20020
2,5 (0,098) W200/25 20025
Pièces marquées – pièces d’usure.
NOTE: Lors de la commande de pièces, spé-
cifiez le modèle de pistolet, le nom de la
pièce et sa référence, et le numéro marqué